Ludovicus rex 
manu propria

1 Máj. 25. 2 Máj. 27. 3 Jún. 2.
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1522. junius 29. Prágai vár.
Acél Ferenc szatmári főesperes, királyi és királynéi titkár levele Forster Wolfgang 
pozsonyi bíróhoz, amelyben különböző ügyekről értesíti, továbbá kéri őket, hogy 
a kancellár kérésére küldjenek egy hordó bort pozsonyi szállására.
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Papíron, záró gyűrűspecsét darabjával. AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori okleve
lek és levelek 5474. (DF 243 518.) — Regesztája: Bratislava II. 89/4773.

Prudenti et circumspecto viro Wolffango Forstar iudici civitatis Posoniensis, ami
co honorando.

Carissime domine iudex! Ego diligentissime egi negotium civitatis et regia 
maiestas omni gratia sua applectebatur supplicationes vestras, respondit etiam lit
teris suis dominationibus vestris. Scribit preterea et palatino et dicatoribus in ne
gotiis vestris, habetis etiam responsum ad litteras palatini ex parte illius tricesime, 
quid facturi sitis, credo, quod ulterius non scribet vobis sub amissione capitum et 
bonorum, et cum hiis dominus Waciensis vel Agriensis cancellarius regius petit 
vos, ut unu(m) vas vini ad hospitium suum ordinare velletis, erit autem procul 
dubio hospitium suum apud domum prepositi vel Frederici Foyt, quia apud Ran- 
dorffer non vult hospitare. Me vobis commendo et meam omnem operam. Datum 
ex arce Pragensi, in festo Petri et Pauli apostolorum, anno 1522.

V(ester) s(ervus) Franciscus Aczel 
archidiaconus Zathmariensis 

secretarius utriusque 
maiestatis
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1522. junius 29. Zólyomi vár.
Teke Kristóf zólyomi várnagy levele Selmecbányához 90 forintos adóhátralékuk 
ügyében: hozzájuk küldött emberének vagy a pénzt adják át, vagy ha most nem 
tudják megfizetni — azt kölcsönadja nekik, mivel Budára akarja küldeni —, akkor 
viszont az időpontot adják meg, hogy mikor fizetik vissza neki.

Papíron, záró gyűrűspecséttel. SA v Banskej Bystrici, Pobocka Banská Stiavnica, Sel
mecbánya város lt.: Selmecbánya város tanácsa: Selmecbánya és Bélabánya oklevelei 
101. (DF 267 075. és DF 286 908.)

Prudentibus et circumspectis dominis iudici et iuratis civibus civitatis Scebnicz, 
dominis et amicis honorandis.

Circumspecti domini, amici et vicini nobis honorandi post salutem et mei 
recommendationem. Remanserunt michi v(estre) d(ominationes) h(onorande) de 
restantiis florenorum LXXXX de presenti contributione. Rogo igitur easdem ve
litis michi dictas restantias mittere per presenti um ostensorem, quia cogor ho
die ad Budam dictas pecunias defferre. Si autem dictas pecunias inpresentiarum
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reponere non possetis, ego pro vobis volo repponere, saltern michi velitis litte
ris vestris mediantibus rescribere, ad quem diem et terminum dictas pecunias 
velletis michi restituere, nil aliud inpresentiarum, nisi v(estras) d(ominationes) 
h(onorandos) cupio valere felices. Ex castro Zoliensi, dominico, in festo Petri et 
Pauli apostolorum, 1522.

Cristophorus Theka 
castellanus Zoliensis etc.

97
1522. július 4. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Bóirtfa városához, hogy az ez évi adót 
rögvest adják át a királyi kincstartó emberének.

Papíron, záró papírfelzetes gyűrűspecséttel. SA v Poprade, Pobocka Bardejov, Bártfa vá
ros lt. 5150. (DF 218 081.)

Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis Barthf- 
fensis, nobis dilectis.

Prudentes et circumspecti nobis dilecti! Hiis diebus preteritis per alias litte
ras nostras vobis commiseramus et mandaveramus, ut presens subsidium, quod de 
vestri medio regie maiestati provenire debet, quamprimum exigere et ad manus 
hominis domini thezaurarii sue maiestatis administrare deberetis, alioquin ad sex
tam diem coram nobis comparare deberitis. Vos vero nec in aliqua parte mandata 
nostra adimplere curavistis, et quod maius est, neque extrema pericula castrorum 
finittimorum huius regni, in quibus castra ipsa finittima undique nunc versantur et 
quedam etiam hiis diebus per Thureos iam capta, considerantes id, quod vobis am
plius obaudire nolentes, quare rursum hortamur vos et nichilominus authoritate et 
in persona domini nostri regis, qua nunc in absentia sue maiestatis fungimur, vobis 
ex superhabundanti committimus et mandamus, quatinus statim acceptis presenti- 
bus predictum subsidium citra omnem moram et solitam vestram difficultatem ad 
manus predicti hominis domini thezaurarii dare debeatis et teneamini, nam alias 
volumus et seriosius vobis sub amissione omnium bonorum vestrorum committi
mus, ut statim visis presentibus huc ad nos venire debeatis et teneamini rationem 
tante vestre negligentie et temeritatis coram nobis reddituri efficacem. Secus pena 
sub premissa nullo modo facere presummatis. Datum Bude, feria sexta proxima 
post festum visitationis gloriose Virginis, anno Domini millesimo quingentesimo 
vigesimo secundo.

Stephanus de Bathor palatinus et comes
ac in absentia regie maiestatis locumtenens etc.
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98
1522. július 4. Pekrec.
Baracsi Mátyás vránai perjel levele Bátori István nádor, királyi helytartóhoz per
jelsége várai és javai ügyében; továbbá kéri, hogy küldjön 200 puskával felszerelt 
gyalogos katonát Gradistya várába. A többit elmondják familiárisai.

Papíron, zárópecsét nyomával. DL 23 647. (Diversa Litterarum Instrumenta 42-A.)

Spectabili et magnifico domino Stephano de Bathor palatino regni Hungarie et 
iudici Comanorum ac comiti Themesiensi etc., domino nobis plurimum gratioso.

Spectabilis et magnifice domine nobis plurimum honorande gratioseque sa
lutem et servitiorum paratissimam commendationem. Bene noverit vestra specta
bilis) et m(agnifica) d(ominatio) pro redemptione bonorum prioratus quanta expo
suerimus et pro presenti aliqua castra prioratus extremo in periculo existunt, qua 
nobis custodire et etiam edificationem facere in ipsis opus esset, si haberemus cum 
quid. Quare hortamur vestram spectabilem) et m(agnificam) d(ominationem), 
quatinus eadem ducentos pedites pixidarios ad vadum et castellum Gradysthya 
dare dignetur, cum quibus aliquantum ipsis paganis obstare possemus, quoniam 
si per vestram spectabilem) et m(agnificam) d(ominationem) non providebitur, 
hoc miseriinum regnum procul omni dubio desolabitur, quemadmodum vestra 
spectabilis) et m(agnifica) d(ominatio) melius intelligere poterit a familiaribus 
nostris, quibus eadem fidem adhibere dignetur et eandem altissimus conservet in 
bona sanitate. Ex Pekrecz, feria sexta proxima post festum visitationis Marie, anno 
1522.

Mathias de Barach 
prior Aurane etc.

99
1522. július 5. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó Keresztúri Benedek és Ferenc kérésére és 
hűséges szolgálataik fejében privilégiális formában átírja és megerősíti a somogyi 
konvent 1522. június 25-i pátensét, amellyel Keresztúri Miklós özvegye, Krisztina 
férje végrendelete értelmében, a Somogy megyei Kisbattyán birtokon lévő részét 
a keresztúri Szent Kereszt és a Balaton melletti Szent Péter apostol egyházaknak 
adta.

Hártyán, kiemelt első sorral, függőpecsét selyemzsinórjával. DL 93 838. (Festetics cs. lt. 
Somogy 76.) — Kivonata: SMM 3. (1972) 51/64.
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Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue ma- 
iestatis locumtenens etc. memorie commendamus tenore presentium significantes, 
quibus expedit, universis, quod pro parte et in personis egregiorum Benedicti et 
Francisci de Kerezthwr exhibite sunt coram nobis et producte quedam littere con
ventus monasterii Sancti Egidii de Simigio in simplici papiro patenter confecte 
sigilloque eiusdem a tergo impressive consignate, quibus mediantibus generosa 
domina Christina relicta egregii condam Nicolai de Kerezthwr de ultima volunta
te ac testamentali legatione prefati condam Nicolai de Kerezthwr, domini et mariti 
sui totalem possessionem ipsorum Kysbatthyan vocatam in comitatu Simigiensi 
habitam pro salute et refrigerio animarum suarum ecclesiis parochiali Sancti Cru
cis in eadem possessione Kerezthwr vocata fundate ac Beati Petri apostoli prope 
Balatinum per predictum condam Nicolaum Kerezthwry reedificate in perpetuam 
elemosynam, prefatis vero Benedicto ac Francisco Kerezthwry, fratribus utpote 
carnalibus prefati condam Nicolai Kerezthwry ipsorumque heredibus et posterita
tibus universis pro amore fraternali inferius in tenore earundem litterarum clarius 
contentis in perpetuum dedisse, donasse et inscripsisse dinoscuntur, tenoris infra- 
scripti supplicatumque extitit nobis pro parte prescriptorum Benedicti et Franci
sci Kerezthwry, ut easdem litteras ac omnia et singula in eis contenta in persona 
prefati domini nostri regis ratas, gratas et acceptas habentes litterisque nostris pri- 
vilegialibus de verbo ad verbum inseri facientes eisdemque dationi, donationi et 
inscriptioni consensum pariter et assensum prebere dignaremur. Quarum quidem 
litterarum tenor talis est:

Itt következik a somogyi konvent 1522. június 25-i oklevele. Kivonata: SMM 
3. (1972) 50/63.

Nos igitur premissis supplicationibus pro prefatis Benedicto et Francisco1 
Kerezthwry nobis modo quo supra porrectis favorabiliter exauditis et admissis 
prefatas litteras annotati conventus non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua 
sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes presentibusque 
litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
aliquali insertas quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos eatenus, 
quatenus eedem rite et legittime existunt emanate viribusque earum veritas suf
fragatur, in persona eiusdem domini nostri regis ratas, gratas et acceptas habentes 
prescriptis dationi, donationi et inscriptioni nostrum consensum prebuimus, im- 
mo prebemus benivolum pariter et asensum, et nihilominus attentis et considera
tis fidelibus servitiis eorundem Benedicti et Francisci Kerezthwry per eos sacre 
primum huius regni Hungarie corone et deinde maiestati regie iuxta possibilitatis 
ipsorum exigentiam exhibitis et impensis totum et omne ius suum regium, si quod
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sua maiestas in prefata totali possessione Kysbatthyan qualitercumque haberet aut 
suam ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concerneret maiestatem, 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet ara
bilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, 
montibus, vallibus, vineis vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, pi
scaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero 
quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum integritatibus, quovis nominis vo
cabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus memoratis Benedicto 
et Francisco Kerezthwry ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedi
mus, donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpe
tuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alie
no, harum nostrarum, quas sigillo nostro inpendenti communiri fecimus, vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum Bude, sabbato proximo post festum visita
tionis Beatissime Marie virginis, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo 
secundo.

1 Az eredetiben: Nicolao.

De propria commissione domini palatini, 
locumtenentis regie maiestatis

100
1522. július 11. Becs.
Sárkány Ambrus levele Bátori István nádor, királyi helytartóhoz, amelyben több
féle betegségének, köztük köszvényének kezelésére egy bizonyos gráci orvos —- 
aki Újlaki Lőrinc herceget is gyógyította — felkeresését ajánlja, leírva egyúttal az 
odavezető utat is.

Papíron, zárópecsét nyomával. DL 25 658. (MKA, Archivum familiae Nádasdy.)

Spectabili et magnifico domino, domino Stephano de Bathor comiti palatino ac 
locumtenenti regie maiestatis etc., domino meo observandissimo.

Spectabilis et magnifice domine, domine mihi observandissime premissa re- 
commendatione mei ac meorum servitiorum. Allate sunt hodie mihi littere do(mi- 
nationis) v(estre) m(agnifice), ex quibus intellexi s(pectabilem) et m(agnificam) 
do(minationem) vestram triplici morbo trifarioque egritudinis genere multum ve
xari, podagra videlicet, calculo ac imisa beatitudine, que dicitur paupertas, quales 
mihi certe videntur maxime et solent difficiliter curari. De primis tamen duobus, 
prout mihi s(pectabilis) m(agnificentia) vestra scribit, curandis operam meam ad
hibeam et adhibui, quantum potui, omnino, est quidam doctor egregius, qui habet 
moram in Grach, cuius sapientiam et miram in talibus morbis curandis dexteri-
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tatem, cum ex certis intellexissem, quoniam me quoque similes tunc et ante ea 
continue detinebant egritudines, misi pro illo et tandem vocatus me accessit cu- 
ravitque Dei gratia expertusque sum totum, quid de illo audieram. Nam ab illo 
die, quo primum illum novi, sum utraque egritudine et podagre et calculi omnino 
solutus, adeo, ut mihimet mirum videatur non mediocre in tantis diebus me nil illa
rum mali sensisse, is est doctor Iohannes, qui et ducem Laurentium curavit et alios 
quamplures, omnia ora clamant huius peritiam. Ego tamen id solum predico, quod 
inter omnes doctores, quos ab ineunte etate noveram, id non solum est precipuus, 
sed longe meo iudicio excellentissimus, quem mox, ut vidi litteras s(pectabilis) et 
mag(nifice) do(minationis) vestre, feci querere et inventus est in ascensu currus 
volens in Grach illico proficisci, vocatus est ad me, cum quo rem omnem fideliter 
et amice communicant ortatusque sum illum multis maximisque promissionibus, 
ut s(pectabilem) et m(agnificam) do(minationem) vestram adeat, cum quo tandem 
sic determinavi, ut dum s(pectabili) mag(nificentie) vestre placuerit, statim mittat 
pro se in Grach et statim adibit s(pectabilem) mag(nificentiam) vestram, ita tamen, 
quod s(pectabilis) mag(nificentia) v(estra) illi labores et curam suam in vanum non 
relinquet, super quo illi strictissime promisi, curet tamen s(pectabilis) m(agnifica) 
vestra, ut dum illum voluerit, mittat pro illo currum et aliquos equites, ut et secure 
et honeste venire possit. Nam hoc unum est in illo doctore inter alia, quod certe 
est magne voluntatis, intitulatur autem Iohannes de Hailbel doctor in Graach. Erit 
autem via, cum s(pectabilis) mag(nificentia) vestra pro illo miserit, de Buda in 
Albam Regalem, ex Alba ad Palotha, ex Palotha ad Kwzyngh in lingua Germa
nica, in Hungarica vero Nemethwywaar et deinde recte ad Grach. Tractavi autem 
cum illo ad integrum, non frustrabitur s(pectabilis) m(agnificentia) vestra, dum 
pro illo miserit. Ego libenti animo servivi s(pectabili) m(agnificentie) vestre et si 
quibus etiam maioribus possem, paratus essem. Pro reliquo opto do(minationem) 
v(estram) m(agnificam) et s(pectabilem) ad sua vota bene feliciterque valere. Da
tum Vienne, feria sexta proxima ante Beate Margarethe virginis, anno Domini 
1522.

Servitor Ambrosius Sarkan etc.

101
1522. július 19. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Varasd megye nemességéhez, hogy a 
múlt évi országgyűlés határozata értelmében álljanak készen a török elleni harcra, 
valamint az általuk fizetendő hadisegély negyedét küldjék el Battyányi Benedeknek 
oda, ahová ő rendeli.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes pecséttel. HDA Sermage cs. 11-L. (DF 276 768.)
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Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes 
Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. egregiis et nobilibus, universitati nobilium comitatus 
Warasdiensis salutem cum favore. Recordare potestis, qualiter vos ordinationi illi 
ac subsidii oblationi, quam in diéta sive conventione generali universorum domi
norum prelatorum ac baronum et regni nobilium pro festo Beate Elizabeth proxi
me preterito1 Bude celebrata regia maiestas unacum eisdem dominis et nobilibus 
pro generali expeditione contra Thureas, Christiane religionis hostes perfidissi
mos concluserat atque confirmaverat, ad requisitionem oratoris2 per maiestatem 
suam vestri in medium missi in maiori parte consenseratis subsidiumque iuxta 
continentiam articulorum per vos superinde editorum obtuleratis, quos quidem ar
ticulos maiestas sua ad supplicationem vestram acceptans confirmavit, promittens 
in verbo suo regio, sicuti in hoc regno Hungarie eodem modo et in isto regno suo 
Sclavonie per quoscunque dominos ac nobiles observari facere. Nunc autem non
nullos inter vos esse intelligimus, qui premissa subterfugere et retractare niteren
tur in huiusmodi constitutionis vestre maiestatisque sue confirmationis derogamen 
manifestum, cum autem premissa ordinatio subsidiique oblatio pariter et admini
stratio in hoc regno Hungarie generaliter observata et in effectum pro parte maiori 
deducta sit. Dominationes et amicitias vestras pro eo presentibus requirimus di
ligenter et nichilominus auctoritate prefati domini nostri regis, qua in hac absen
tia sue maiestatis fungimur, de voluntate eiusdem vobis sub pena infidelitatis ac 
amissionis cunctorum bonorum firmissime committimus et mandamus, quatinus 
acceptis presentibus prescriptum subsidium per vos benevole tunc, ut premissum 
est, oblatum iuxta continentiam articulorum vestrorum superinde modo premisso 
editorum et maiestatem suam confirmatorum omni occasione atque procrastinatio
ne ulteriori semota reddere et exolvere ac quartam partem ipsius subsidii manibus 
prefati domini Benedicti de Bathyan, prout tunc ordinatum est, dare et administrari 
facere modis omnibus debeatis et teneamini. Quia regia maiestas nequaquam vult 
verbum suum regium, neque patitur ullo modo in ha[c] parte frustrari, nam si hiis 
maiestas sua non confidisset et per vos subsidium ipsum tempestive administratum 
fuisset, illa quoque castra finitima, que medio tempore amissa sunt, minime peris
sent, deinde universis dominis et regnicolis necessitate ipsa ita postulante viritim 
insurgere iniunximus et iam in procinctu itineris nostri sumus, ideo et vos estote 
parati, ut si opus fuerit, citissime coadunatis viribus utriusque regni p[... ]o salus 
patrie postulaverit, illo proficisci valeamus. Secus pena sub premissa facere non 
presumatis. Datum Bude, sabbato proximo post festum divisionis apostolorum, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.
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De propria commissione domini palatini, 
locumtenentis regie maiestatis

1521. nov. 19. 2 Az eredetiben: oratorum.

102
1522. július 24. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Pozsony városához Foyth Frigyes po
zsonyi polgár, palotás végrendelete ügyében. Megtudta, hogy annak végrehajtását 
akadályozzák, ezért meghagyja nekik fővesztés terhe alatt, hogy a király visszaér
kezéséig foglalják le a néhai Frigyes javait.

Papíron, a szöveg alatt felzetes pecséttel. Pozsonyi káptalan mit. F-2-62. (DF 228 099.) 
— Ugyanezen ügyben Bornemissza János pozsonyi ispán, budai várnagy is írt a városnak 
1523. január 31-én Zsámbékon kelt levelében. (AMB, Pozsony város tanácsa: Középkori 
oklevelek és levelek 5486. — DF 243 530. — Regesztája: Bratislava II. 92/4792.)

Stephanus de Bathor regni Flungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes 
Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Hungarie et 
Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in absentia sue maiestatis locum- 
tenens etc. prudentibus et circumspectis iudici, magistro civium ceterisque civibus 
et toti consulatui civitatis Posoniensis salutem cum favore. Accepimus, qualiter 
circumspectus condam Fridericus Foyth inhabitator predicte civitatis Posoniensis, 
aulicus regie maiestatis in ultima sua voluntate anime sue salubriter consulere vo
lens de bonis et rebus suis quandam testamentariam dispositionem pro celebratio
ne missarum perpetuis semper temporibus condiderat. Tandem cum temporum in 
processu honesta domina Anna, relicta ipsius condam Friderici Foyth cuidam Cri- 
stophoro Maixner nupsisset, vos nescitur unde moti, favorene forsan dicte domi
ne vel mariti sui moderni allecti, prefatam testamentariam dispositionem quodam 
modo interturbare niteremini et velletis in dispendium anime vestre non mediocre, 
et quoniam testamentarie huius dispositioni maiestas regia, dominus noster gra
tiosissimus denixe patrocinari deberet et nos in hac absentia locum sue maiestatis 
teneamus et alioquin etiam ultima cuiuslibet testantis voluntas in nullo diminui 
et infringi debet. Nolumus igitur, ut quispiam subditorum regie maiestatis in ali
quibus ipsorum iustis causis et presertim in tali negotio animam alicuius testantis 
concernentem defraudentur. Proinde requirimus nos harum serie diligenter, nihi
lominus etiam in persona et autoritatem prefati domini nostri regis, qua impresen- 
tiarum fungimur, sub amissione bonorum vestrorum firmissime committimus et 
mandamus, quatinus acceptis presentibus prefata bona et res annotati condam Fri-
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derici Foyth infra felicem redytum prefati domini nostri regis vel quousque a sua 
maiestate aliud habueritis in mandatis sub aresto tenere et conservare tenerique et 
conservari facere modis omnibus debeatis et teneamini, secus nullo modo facturi. 
Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, feria quarta, in vigilia festi 
Beati Iacobi apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.

De propria commissione domini palatini, 
locumtenentis regie maiestatis

103
1522. július 26. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó levele Sieben városához, hogy a brassói 
és moldvai lakosok meg Dempsusi Mátyás és István között folyó ügyet tárgyalják 
újra, és ha az ítélettel valamelyik fél nem lenne megelégedve, küldjék meg a királyi 
kúriába.

Papíron, a szöveg alatt pecsét darabkáival. DL 47 466. (Magyar nemzeti múzeumi törzs
anyag, Véghely-gyűjt.)

Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac comes 
Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Hungarie et 
Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in absentia sue maiestatis locum- 
tenens prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis Cibiniensis 
salutem cum favore. Exponitur nobis in personis nobilium Mathie de Demsewd 
ac Stephani de eadem Demsewd, fratris, quomodo vos superioribus diebus ra
tione certarum rerum ad instantiam civium Brassoviensium ac subditorum terre 
Moldaviensis ipsos exponentes absentes iudicialiter vel extra iudicium condem- 
nassetis. Quia autem nemo absens ad simplicem querelam partis alterius in rebus 
vel bonis suis condemnari debeat, hortamur vos et requirimus, nichilominus etiam 
authoritate regia, qua nunc fungimur, vobis firmiter etiam committimus et man
damus, quatinus acceptis presentibus non obstante priori condemnatione vestra 
ad instantiam partis alterius, ut dicitur, facta1 causam, pretextu cuius ipsos expo
nentes damnificastis, coram vobis assummere eamque iuxta propositiones allega
tionesque et documenta ipsorum exponentium secundum Deum et eius iustitiam 
revidere adiudicareque debeatis, et si ipsi exponentes huiusmodi iudicio vestro 
contenti esse noluerint, extunc vos causam ipsam pro maiori discussione eiusdem 
absque tamen gravamine ipsorum exponentium aliquali eo transmittere teneamini, 
quo [anti]qua consuetudo istius civitatis expostulaverit, secus non facturi. Presen
tibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude, in festo Beate Anne matris Marie, 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo.
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1 Az oklevélben: factam.

De propria commissione domini palatini, 
locumtenentis regie maiestatis

104
1522. július 27. Csékút.
Hédervári István és Csitvándi Kapucsi Ferenc adószedők igazolják, hogy a tö
rök ellen kivetett és füstönként beszedett adó Győr megyei részletét, háromszáz 
forintot átadták Essegvári Ferenc országos kincstartónak.